REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI
SENATI AKADEMIK

Vloré mé, 2( 572025

VENDIM
NrS ), daté 21.05.2025

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES AKADEMIKE NUMERIKE TE UNIVERSITETIT
“ISMAIL QEMALI” VLORE

Né& mbéshtetje t& nenit 38, pikal, gérma ¢, nenit 66, 67 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&
Udhézimit t&€ Ministris€ s¢ Arsimit dhe Sportit Nr. 27, daté 29.12.2027, “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té larté”, referuar
Vendimit 8, dat& 28.04.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés, 21.05.2025,

VENDOSI

1. Té& miratojé Strukturén Akademike numerike t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, sipas
tabelés bashké&lidhur kétij vendimi.
2. Numri i pérgjithshém i personelit akademik me kohé t& ploté i Universitetit “Ismail
Qemali”, Vlorg, mbetet i pandryshuar: 236
3. Pozicionet e personelit akademik me kohé t& ploté brenda Njésive Kryesore rialokohen si
mé posht& vijon:
* 1{nj€) vend vakant pér staf akademik me kohé t& ploté nga Departamenti i
Shkencave Kompjuterike kalon tek Qendra Kérkimore - Shkencore né Shkencat e
Aplikuara (shkresa e Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore
nr.213/7 prot, dt 24.04.2025).
* 1{nj¢) vend vakant pér staf akademik me koh& t& ploté nga Departamenti i
Ekonomiksit kalon tek Qendra Kérkimore - Shkencore pér Inovacion dhe Teknologji
(shkresa e Dekanit t&Fakultetit t& Ekonomisé nr.167/4 prot, dt 22.04.2025).
= 2(dy) vende vakante pér staf akademik me kohé té ploté nga Deparatamenti i
Gjuhéve t&€ Huaja kalojné tek Qendra Kérkimore - Shkencore e Albanologjisé dhe
Ballkanistiké&s
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4. Pozicionet e personelit akademik me kohé t& ploté midis Njésive Kryesore rialokohen si
mé poshte vijon:
»  3(tre) vegdélvakante pér staf akademik me kohé t& ploté& nga Departamenti i Drejtésisé
*. kalojné ”t}ék%]?ébartamenti i Kujdesit Shéndetésor.
. “Z(dys)'«v‘e‘r"xa'é vakante pér staf akademik me kohé t& ploté nga Deparatamenti i Biznesit,
kalojné tek Departamenti i Infermierisé.
* 2(dy) vende vakante pér staf akademik me kohé t& ploté nga Departamenti i Financés
dhe Kontabilitetit kalojné tek Departamenti i Infermierisg.
5. Ky vendim pércillet pér miratim t& métejshém né Bordin e Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SALIAJ
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STRUKTURA AKABEMIKE NUMERIKE E UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI' VLORE"

£

. W& ¥ NIVEL INSTITUCIONI

Nr

£ g5
.*55%‘?‘ .

Rektor

Zv/Rektor akademik

Zv/Rektor i Marrédhénieve meJashts dhe Kérkimit Shkencor

Drejtues i Qendrés pér Zhvillimin Rajanol

NIVEL NJESIE KRYESORE
FAKULTETI I EKONOMISE L

Pozicioni Akademik

Dekan

Zv.Dekan akademik

Zv.Dekan kérkimor shkencor

DEPARTAMENTI I FINACKES DHE KONTABILITETIT

Drejtuesi i Departamentit

Pérgjegjés Grupi Mésimor "Financé dhe K ontabilitet"

Personel akademik me kohé t& ploté

O fr— |

Totali

[y
—

DEPARTAMENTI I EKONOMIKSIT

Drejtuesi i Departamentit

Pérgjegjés Grupi Mésimor "Shkencave ekonomike"

Personel akademik me kohé t& ploté

D |~ [t §os

Totali

DEPARTAMENTI I BIZNESIT

Drejtuesi i Departamentit

Pérgjegjés Grupi Mésimor i Biznesit

Pérgjegjés Grupi Mésimor i Marketing - Turizmit

JUNIFQY (VNS SO

Personel akademik me kohé t& ploté

Totali

17

QENDRA KERKIMORE - SHKENCORE PER INOVACION DHE TEKNOLOGJI

Drejtuesi i Qendrés

Personel akademik me kohg té ploté

Totali

N ==

Totali FE

39

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE

Pozicioni Akademik

Dekan

Zv.Dekan akademik

Zv.Dekan kérkimor shkencor

DEPARTAMENTI I KIMISE




Drejtuesi i Departamentit o Sp

Personel akademik me ko

Totali

DEPARTAMENTI I SI;IKENCAV JKOMPJUTERIKE

Drejtues i Departament;t

Pérgjegjés Grupi Mésimor P?@gramm dhe Zhvillim Softueri

Pérgjegjés Grupi Mé&simor né Sisteme Kompjuterike

Personel akademik me kohé t& plotg

11

Totali

14

DEPARTAMENTI I BIOLOGJISE

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjés Grupi Mésimor né Biologji Mjedisore

Pérgjegjés Grupi Mésimor né Biologji Qelizore dhe Mikrobiologji

Personel akademik me kohé té plotg

O | vt | | o

Totali

DEPARTAMENTI I MATEMATIKES DHE FIZIKES

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjes Grupi Mésimor i Matematikés Teorike

Pérgiegjes Grupi Mésimor Matematiké e Aplikuar

Pérgjegjes Grupi mésimor i Fizikés

[y PN NI N

Personel akademik me kohé t& ploté

Totali

22

DEPARTAMENTI I INXHINIERIVE DHE TEKNOLOGJISE DETARE

Drejtues i Departamentit

Pérgjegiés Grupi Mésimor Inxhinieri Mekanike dhe Navale

Pérgjegjés Grupi Mésimor Inxhinieri Elektrike

Personel akademik me kohg t& ploté

O | rt | e | 1

Totali

DEPARTAMENTI1 SHKENCAVE DETARE

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjés mésimor i "Navigacion dhe Menaxhim i Transportit Detar"

Personel akademik me kohé té ploté

BN RRE N e

Totali

QENDRA KERKIMORE - SHKENCORE NE SHKENCAT E APLIKUARA

Drejtues i Qendrés

Personel akademik me kohé t& ploté

Totali

WD —

Totali FSHTN

77

FAKULTETI I SHENDETIT

Pozicioni Akademik

Nr

Dekan

Zv. Dekan akademik

Zv. Dekan kérkimor shkencor

DEPARTAMENTI I INFERMIERISE




Drejtuesi i Departamentit

Pérgjegjés grupi mésimor i Inferipiieri

Pérgjegjés grupi kérkimor-shkencor i vhferﬁ%i?léristﬂ(és

el el

Personel akademik me kohé t& ploté A

Totali DR

16

A A ..
DEPARTAMENTI T KUJDﬁSTT SHENDETESOR

Drejtuesi i Departamentit

Pérgiegjés grupi mésimor i Léndéve Mjekésore

Pérgjegjés grupi kérkimor-shkencor i Grupeve vulnerable dhe Pabarazive shéndetésore

Personel akademik me kohé t& plots

11

Totali

14

QENDRA KERKIMORE - SHKENCORE E SHENDETIT PUBLIK

Drejtuesi i Qendrés

Personel akademik me kohé t& ploté

10

Totali

11

Total FSH

41

FAKULTETI 1 SHKENCAVE HUMANE

Pozicioni Akademik

Dekan

Zv. Dekan Akademik

Zv. Dekan Kérkimor Shkencor

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjés grupi mésimor “Mésimdhénie”

Pérgjegjés grupi mésimor “Psiko-Pedagogji”

Pérgiegjés grupi mésimor “Histori-Gjeografi”

—t | it ot |

Personel akademik me kohé & ploté

Totali

19

DEPARTAMENTI I GJUHE-LETERSISE

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjés grupi mésimor “Gjuhési”

Pérgjegiés grupi mésimor “Letérsi”

Personel akademik me kohg té ploté

Totali

DEPARTAMENTI I DREJTESISIE

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjés grupi mésimor “E drejté Penale”

Pérgjegjés grupi mésimor “E drejté Publike”

Pérgjegjés grupi mésimor “E drejté Civile”

Personel akademik me kohé t& ploté

Totali

DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

Drejtues i Departamentit

Pérgjegjés grupi mésimor “Studime letrare dhe kulturore”




Pérgjegjés grupi “Mésimdhénie e‘iﬁgju\héye t& huaja” 1
Pérgjegjés Grupi mésimor “Pérkthim dﬁ‘g interpretim” 1
Pérgjegjés grupi mésimor “Gjuhgsi”, QL‘}‘X 1
Personel akademik me kohé t& plots  #1 17
Totali & 22
QENDRA KERKIMORE - SHIgEﬁ’CORE E ALBANOLOGJISE DHE BALLKANISTIKES

Drejtuesi i Qendrés 77 ~rwb> 1
Personel akademik me kohg t& ploté 2
Totali 3
Total FSHH 79
Total UV 236




